nensi , & Acheruntina simul
vnitis legitur in libro Camerarij
fol. 182. à tergo ; quod si Ec-
clesia Patriarchalis existat , tunc
dicitur. Insignis vestra Patriar-
chalis Ecclesia N. si verò Lu-
censis , aut Papiensis , quæ licet
sint Cathedrales , non Metro-
politanæ : pallium tamen asse-
quuntur ex priuilegio , dicen-
dum erit. Insignis vestra Ca-
thedralis Ecclesia Lucensis , vel
Papiensis) S. V. & huic Sanctæ
Sedi , fide , & deuotione addi-
ctissima , humiliter postulat , ut
pallium de Beati Petri corpore
sumptum , in quo Pontificalis
officii plenitudo vnà cum Ar-
chiepiscopalnis nominis appella-
tione confertur (si erit Metro-

po-

politana , si verò Patriarchalis ,
cum Patriarchalis nominis , si-
cut in Patriarchali Aquilæensi
obseruatum fuisse dicitur *in li-
bro Camerarij die 14. Novembris
1616. fol. 136.* iuxta formam
in antiquis notis repertam ; cœ-
terum in Lucensi , vel Papiensi
non poterit dici , vnà cum Ar-
chiepiscopalis nominis , sed tan-
tum ; in quo Pontificalis officii
plenitudo confertur) S. Vesta
tradi iubeat R. P. N. nuper ad
eandem Ecclesiam per S. V.
promoto (si est promotus : si
verò translatus , dicitur , transla-
to ; prout si promotio , vel tran-
slatio non fuerit facta ab eodem
Pontifice , à quo pallium peti-
tur , loco verborum , per S. V.
di.

dicendum erit, per Sedem Apo-
stolicam) Pro quo obtainendo
(si Patriarcha, vel Archiepisco-
pus præsens erit, dicetur) Idem
R. P. hic præsens (si verò sit
absens, & procurator, vel alter
nomine illius adsit, dicendum
erit) N. eius specialis Procura-
tor, ea qua decet reuerentia, &
humilitate supplicat, instanter,
instantius, & instantissimè.
Completa instantia Aduocatus
surgit, & iterum genuflectit,
deinde recedit è Consistorio
repetita genuflexione Summo
Pontifici in limine discessus.

Notandum * quoquè erit Pri- 12
mò huiusmodi formam desum-
ptam olim fuisse ex verbis Ca-
nonum ; illa enim , ut pallium
de

de Beati Petri corpore sum-
prum , leguntur *in can. nouit. 3.*
distinctione 100. & *in fine cap.*
significasti vers. cum igitur de
elect. vbi glos. verb. de corpore,
illa declarat , cum qua transit
Redoan. de Simon. mentali cap.
17. sub num. 8. subsequentia
verò ; in quo Pontificalis officij
plenitudo cum Archiepiscopa-
lis nominis appellatione conser-
tur , sunt Innocentij Tertij *in*
cap. nisi specialis 3. de Author.
& usu pallij; & nouissima clau-
sula : pro quo obtainendo suppli-
cat instanter , instantius , & in-
stantissimè ; elicita fuit ex ver-
bis D. Gregorij *in can. prisca*
distinctione 100. ibi. prisca con-
suetudo obtainuit , ut honor pallij
nisi

TERTIVM. 109

nisi exigentibus meritis, & for-
titer postulanti dari non debeat.
Ideoquè Abb. conf. 102. num. 4
vers. præterea nullum. part. 2.
respondit, pallium * non solere 13
per Ecclesiam Romanam tradi
nisi fortiter, & sèpè postulanti.
Secundò Ad praxim, quod
instantia pro pallijs, ut superius
dictum fuit, pertinet * ad sep- 14
tem, Aduocatos seniores tan-
tum. nec quinque Iuniores ad
illam admittuntur, fitquè inter
seniores distributio per turnum
incipiendo à D. Decano Colle-
gii, qui penè se debet retinere
libellum, & in illo seriatim
describere nomen Ecclesiæ, &
Patriarchæ, vel Archiepiscopi,
pro quo petitur pallium, & Ad-

109
uo-

uocati illud per ordinem postu-
lantis, ut de hoc semper liqueat,
ac certa fides existat.

Quòdùè Patriarcha, vel Ar-
chiepiscopus, seu alter eius no-
mine pallium postulaturus pri-
diè quam sit Consistorium, te-
netur adire D. Decanum, &
apud illum deponere Ducatos
decem Cameræ auri in auro
pro honorario laboris Aduocati
illud petituri, accipiendo chi-
rographum ipsius Decani ei di-
rectum, ut inde certior fiat de
propositione ad ipsum pertinen-
te per turnum, ac de receptio-
ne depositi, cui propterea di-
ctum chirographum statim de-
ferendum erit, eoquè habito,
partes ipsius Aduocati erunt
per-

TERTIVM. III

percunctandi, an Patriarcha,
vel Archiepiscopus sit in Curia,
& quatenus adsit, illum com-
monefaciendi, ut personaliter
accedat ad Consistorium; quia * 15
præsentes non admittuntur ad
petitionem pallii per Procura-
torem, ut contigit anno 1624.
in Archiepiscopo Cusentino, qui
licet adesset in Curia, miserat
procuratorem, quem Urbanus
VIII. noluit admittere; si vero
Patriarcha, vel Archiepiscopus
sit absens, diligenter inquiren-
di facultates personæ cum illo
accessuræ ad pallium petendum
in Consistorio; Nam * si Pa- 16
triarchatus, vel Archiepiscopa-
tus sit in partibus orbis olim
cogniti, scilicet, Europa, Asia,

¶

& Africa , persona , quæ vult
instare pro traditione pallij , de-
bet prius Aduocato ostendere
legitimum , ac speciale manda-
tum procuræ , ad illud peten-
dum , nec satis erit mandatum
generale , vel cum libera &c.
vel quid simile ; at si Archie-
piscopatus sit in Indiis , aliisque
partibus orbis noui ; tunc pro-
pter locorum distantiam Instans
admittitur etiam sine mandato
procuræ , præcedente tamen
iussu , vel nutu Summi Ponti-
ficiis , quo casu in forma superiùs
relata loco dictæ clausulæ . N. eius
specialis procurator , erit dicen-
dum , pro quo obtinendo . N.
hic præsens ad id eius nomine
petendum S. V. nutu ob loco-
rum

rum distantiam admissus , ea
qua decet &c. quæ clausula ita
legitur extensa *in libro Camera-*
rij Actorum Collegij die 19. No-
uembbris 1609. fol. 82., simile
exemplum legitur *eodem libro*
die ultima Aprilis 1610. fol. 85.
à tergo, ac ità pluriè obseruatum
fuit ; quin imò de mandato Ur-
bani VIII. petitum fuit pallium
pro Archiepiscopo Armachanæ
in Regno Hyberniæ cum man-
dato procuræ generali per sim-
plicem epistolam non recogni-
tam .

His exactè percunctatis Ad-
uocatus retento penè se dicto
mandato procuræ , die sequenti
horà condicà accedit ad locum
Consistorij, ibique moratur cum

H Pa-

114 CAPVT

Patriarcha , vel Archiepiscopo ,
 si aderunt , sin minus , cum eo-
 rum Procuratore , donec pulsa-
 to tintinnabulo admittatur in
 Consistorium ,

17 Tertio * Quòd pallia pro Pa-
 triarchis titularibus semper fue-
 runt concessa etiam si actu ca-
 reant residentia ; sed pro Archie-
 piscopis titularibus , aliquando
 fuerunt indulta , ut plurimum
 verò denegata , nec ideo poterit
 eorum nomine pallium peti , ni-
 si præcedente beneplacito Sum-
 mi Pontificis , de quo D. Deca-
 nus debet priùs se informare .

18 Quartò * Quòd pro Archie-
 piscopis existentibus in terris
 infidelium , nec habentibus cer-
 tos redditus ; vel alijs missis à

Sa-

Sacra Congregatione de propaganda fide, pallia gratis petuntur à nouissimo ex septem Aduocatis Senioribus, præcedente tamen speciali rescripto Summi Pontificis mandantis expeditionem fieri gratis, etiam quoad pallium, de quo certior reddi debet D. Decanus, qui nouissimus ex numero septenario solet etiam de consuetudine petere pallium ad commodum D. Decani, si hic ita malit.

Quintò * Quòd Aduocatus 19
Consistorialis nequit Procurator constitui ad pallium petendum; nam cum semel id fecerit D. Lazarus tempore Gregorij XIII., qui tanquam Procurator Archiepiscopi Toletani ingressus

H 2 fuit

116 CAPVT

fuit Consistorium cum D. Petro Aldobrandino Aduocato petente pallium , Gregorius valdè indignatus fuit, & mandauit Cardinali Camerario, vt admoneret Aduocatos Consistoriales, nè fierent Procuratores ex Aduocatis , vt legitur *in libro Camerarij de mense Septembris 1609.*
fol. 79.

20 Sextò *Quòd Patriarchis , & Archiepiscopis in actu petitio-
nis pallii non datur aliis titulus
quàm Reuerendi Patris ; illud
tamen postulanti pro Electore
Coloniæ de anno 1624. indul-
tum fuit ab Urbano VIII. vt ad-
deret titulum Admodum Re-
uerendi , & Aduocatus tunc di-
xit, Metropolitana , & Electoria-
lis

TERTIVM. 117

lis Ecclesia, & inferius, Admo-
dum R. P. N. nuper ad eandem
Ecclesiam electi, & per S. V.
confirmati ; quod semper po-
stea obseruatum fuit in Electo-
ribus Imperii .

Septimò * Quòd etiam Præ- 21
lati retinentes Aduocationem
per se ipsos pallia postulant, nisi
ex gratia Collegii aliter eisdem
fuerit individualiter concessum.

Octauò * Quòd pallia pro 22
Cardinalibus præsentibus in
Curia electis Archiepiscopis ,
non postulantur per Aduocatos,
sed per ipsosmet Cardinales ; se-
cùs verò in eorum absentia .

Itidem * renunciatio Cardi- 23
nalatus , quam Franc. in cap. 1.
num. 3. vers. & per rationem , de

H 3 re-

118 CAPVT

renunciat. notat fieri in manibus Papæ illam recipientis, explicanda est in Consistorio secreto, vbi Cardinalium Creatio fieri solet, teste Parisio *de resignat.* lib. 8. quæst. 4. num. 1. dicente ita obseruatum fuisse tempore Alexandri VI. in renunciatione Cardinalatus facta per Cæsarem Borgiam, & num. 3. in peracta à Ferdinando Cardinali Medices Magno Duce Etruriæ tempore Sixti V. anno 1588. cum quo transit Iacobus Cohellius *de Notitia Cardinalatus* cap. 15. priuilegio 2. pag. 163. vers. tandem, quod etiam vidimus obseruatum Ferrariæ tempore Clementis VIII. anno 1598. in renunciatione, quam ibi

TERTIVM. 119

ibi fecit Cardinalis Albertus
Archidux Austriæ, Romæ ve-
rò à Ferdinando Cardinali Gon-
zaga Duce Mantuæ 16. No-
uembris 1615. sedente Paulo V.
deindè à Mauritio Cardinali Sa-
baudia sub Urbano VIII. & no-
uissimè à Camillo Cardinali
Pamphilio sub initio Pontifica-
tus Innocentii X.

Quæ * renunciatio fit me- 24
diante vno ex septem Seniori-
bus , eamquè pro Ferdinando
Medices egit D. Cæsar Mar-
silius Bononiensis Aduocatus
Consistorialis teste Parifio *dicto*
lib. 8. quæst. 4. sub num. 3. pro
Archiduce Austriæ D. Bernar-
dinus Scottus Mediolanensis,
mox Rotæ Auditor , ut legitur

H 4 in

120 CAPVT

in libro Camerarij fol. 31. in fine,
et à tergo, in principio; pro Du-
ce Mantuæ D. Nicolaus Zam-
beccarius Bononiensis iuxta ad-
notationem eiusdem libri fol.
129. à tergo; pro Principe Mau-
ritio D. Ioseph Bayla Pedemon-
tanus de Ciuitate Montis Rega-
lis. Aduocatus autem depu-
tandus est per Collegium, quam-
uis non detrectet in hoc mo-
rem gerere desiderio Cardina-
lis Renunciantis, ut seruatum
fuit in D. Zambeccario, qui die
24. Octobris 1615. ab ipso Col-
legio deputatus fuit in gratiam
Ducis Mantuæ, ut habetur dicto
libro Camerarij fol. 129. à ter-
go.

25. Praxis * verò hæc est. Ad-
uo-

uocatus Deputatus ut suprà accedit ad locum Consistorij induitus habitu Consistoriali, vñà cum procuratoribus constitutis ad petendum admissionem renunciationis, & cum illis in Consistorium secretum introducitur; ibiquè genuflexus post sedes Cardinalium è conspectu Summi Pontificis, sic orat. Beatissime Pater N. & N. talis Cardinalis apud S. V. oratores, eiusdem Cardinalis Procuratores in solidum hoc legitimo suffulti mandato ad resignandum in manibus S.V. Cardinalatus Dignitatem, habent ad S.V. & ad Sacrum Collegium litteras, quas, humiliter supplicant, ut recipere dignentur, illisque lectis benignè

au-

audire, quæ habent in mandatis.
Postea Procuratores prædicti di-
mitunt litteras in manibus
Summi Pontificis, quæ alta vo-
ce leguntur per Secretarium,
eisdemquè lectis Aduocatus ge-
nusflexus orationem habet, in
qua Summo Pontifici, & Sacro
Cardinalium Senatui exponit
desiderium, & causas renuncia-
tionis prædictæ, & in fine con-
cludit. Hi igitur hic præsentes
prostrati ad pedes S. V. & N.
talis Ecclesiæ S. R. E. Diaconi
Cardinalis Procuratores, eiusquè
nomine, ea qua decet humilitate,
in manibus S. V. dicti Cardina-
latus dignitatem, unà cum omni-
bus præminentijs, honoribus,
privilegijs, insignibus quibuscun-
que

què realiter, & cum effectu, purè, liberè, & simpliciter dimittunt, resignant, & renunciant, nec non regimini, & administrationi dictæ Ecclesiæ N. eodem nomine cedunt, S.V. humiliter, & instantissimè supplicant, ut admissionem, resignationem, renunciationem, & cessionem prædictas grato animo excipiendo dignetur admittere, sibique iuramenta quæcunque per eum præstata ratione dignitatis Cardinalatus, & præfatæ, aliarumquè quaruncunque Ecclesiarum; quibus adhunc usque diem præfuit relaxare, ac quacunque magis opportuna ratione, statui, conscientiæ, & securitati eiusdem Cardinalis prouidere, prout S.V.

ex

ex summa sua prudentia, &
benignitate censuerit expedire.
Quod verò reliquum est Pater
Beatissime N. multis quidem no-
minibus S. V., & huic S. Sedi A-
postolicæ se adstrictum profitetur,
sed ad vetera S. V. erga eum offi-
cia, & promerita magnus cu-
mulus accedet, si Sanctitas Vesta
his Reuerendissimis Dominis Affi-
fentibus eum à Cardinalatus mu-
nere, ut sperat, absoluerit, &
ut in altera vocatione, ad quam
eum Deus vocat diù, feliciterque
versari possit, suam sibi bene-
dictionem impertinerit. Absoluta
oratione Summus Pont. annuit,
& admittit renunciationem de
consensu omnium Cardina-
lium præsentium, & vocantur
duo

duo Prothonotarii participantes, ut de hoc actu se rogent; quam historiam, & orationis formam per extensum refert
Paris. dicto lib. 8. quæst. 4.

Plerumquè etiam contingit, quod ab Oratoribus Principum, vel aliis habendus sit sermo in Consistorio secreto ad Summum Pont., & Sacrum Cardinalium Senatum, qui pariter habendus est ab uno ex septem Aduocatis Senioribus; nullus * enim præter illos ex immemorabili consuetudine admittitur ad loquendum cum Sanctissimo in Consistorio secreto; quod nostra ætate bis accidit, semel tempore Sixti V. cum oratores Regis Catholicci fuerunt admissi, ut nomi-

126 CAPVT

mine dicti Regis instarent pro
Canonizatione B. Bertrandi; tunc
enim illis assistentibus orauit
D. Horatius Burghesius Aduo-
catus Consistorialis, prout habe-
tur in libro Camerarij fol. 31. &
tenor instantiae ab illo tunc fa-
ctae refertur eodem libro fol. 32.
à tergo . Iterumquè die 4. Fe-
bruarii 1604. tempore Clemen-
tis VII. cum oratores Medio-
lanenses in eodem Consistorio
secreto supplicarunt pro Cano-
nizatione D. Caroli Cardinalis
Borromei, in quo solus eorum
nomine orauit , & loquutus fuit
D. Bernardinus Scottus Medio-
lanensis , ita mandante Cle-
mente VIII. auditis Iuribus Col-
legii , quod ex immemorabili
con-

TERTIVM. 127

consuetudine nulli præter ipsos
Aduocatos Consistoriales liceat
loqui coram ipso Pontifice in
Consistorio secreto, cuius facti
historia recensetur *diecto libro Ca-*
merarij fol. 30. à tergo. *ET* 31.
tenor verò orationis tunc habi-
tæ *ibidem* legirur fol. 32.

Præterea * quotiès conting- 27
ret, aliquam causam grauitissi-
mam pertractari coram Sum-
mo Pontifice, & Sacro Cardi-
nalium Senatu in Consistorio
secreto, tunc etiam soli Aduo-
cati Consistoriales admittendi
essent, sicut tempore Clementis
VII. obseruatum fuit in Causa
Henrici VIII. Regis Angliæ, si
quidem pro illius excusatore,
in eo admissus, & auditus fuit

D.

128 CAPVT

D. Sigismundus Dondolus Pistoriensis, cuius dicta excusatoria habebat typis impressa P. Nicolaus Riccardius Magister Sacri Palatii.

Hæc de Consistorio secreto.

- 28 In publico autem quod * pluribus ex causis haberi solet, vel scilicet gratia tradendi galerum Cardinalibus nouiter creatis, seu venientibus ad Curiam sine galero, vel pro audiendis Cardinalibus, qui redeunt à Legationibus ut Gomes. inquit *in Compend.* utriusque Signature col. 3: sub verf. redeundo. Ibi. Igitur dum ista; Vel pro excipiendis, & audiendis oratoribus Principum, & Rerum publicarum missis gratia præstandi debitum fia-

lialis obedientiæ obsequium
Summo Pontifici , ac Sedi Apo-
stolicæ , de quo meminit tam
Cæmoniale lib. I . sect. 13. cap.

9. De Receptione Oratorum , siue
Legatorum Regum, & Principum,
seu Rerumpublicarum fol. 58.
quam Scaccia de Iudic. lib. I .
cap. 69. num. 1. vers. huiusmo-
di; Vel in aduentu Regum, Ma-
gnorumque Principum iuxta
dictum Cæmoniale lib. I . sect.
13. cap. 2. de Receptione Regis
venientis ad Curiā fol. 55. à ter-
go , sub vers. surgat , cap. 3. De
Receptione Reginæ fol. 56. Vbi
tamen dicitur Reginam Daciæ
tempore Sixti IV. & Innocentij
VIII. non fuisse receptam in
Consistorio, sed à Collegio Car-

I di-

130 CAPUT
dinalium ductam ad domum
suæ habitationis; quamuis Pius
II. in suis Comment. lib. 7. pag.
mibi 328. referat, Carlottam
Reginam Cypri ad ipsum ve-
nientem publicè excepisse in
Aula Consistorij, ac deinde in
parte Palatij seorsim collocasse,
& Clemens VIII. in eodem
Consistorio exceperit Ferrariae
Margaritam Austriacam Regi-
nam Hispaniarum, & Sanctissi-
mus D. N. Alexander VII. di-
ctis exemplis inhærens Chri-
stianam Reginam Sueciæ cap. 4.
De Receptione Primogeniti Regis
eodem fol. à tergo, ac cap. 5, De
Receptione alicuius Principis E-
lectoris Imperij, siue alterius ma-
ximi Principis sub vers. Princeps
fol.

TERTIVM. 131

fol. 57. Vel demum prò Causis
Iudicialibus tantùm , vt idem
Cæremoniale refert. lib. 1. sect.
9. cap. 1. fol. 46. post medium
vers. Cum autem Consistorium .

In publico, * inquam , Con- 29
sistorio proprium , ac peculiare
manus Aduocatorum Consi-
storialium est orare , vt Cheru-
binus inquit ad dictam Consti-
tutionem . 62. Sixti V. Scholia
primo in fine , Proposendo scili-
cer causas , & Commissiones Iu-
stitiae , sicut habetur dicto Cæ-
remoniali lib. 1. cap. 2. De Ha-
bitu , & locis in Publico Consisto-
rio fol. 56. ibi, cùm autem Consi-
storum tenebitur prò causis Iudi-
cialibus tantùm , quod fieri con-
suevit à Pontificibus interdum ,

I 2 cùm

132 CAPVT

cum ob alias causas non tenetur,
Aduocatus proponens stans con-
tra Pontificis faciem, & causam
suam exponit, & in finem Cedu-
lam sue supplicationis inter se-
dentes in terra Curiales projicit,
qui illam ad manus ViceCancel-
larij transmittunt: Si quis est ex
alijs Aduocatis, qui contradicere
velit, & pro Aduersario respon-
dere, auditur; finita allocutione
Pontifex respondet per Verbum,
Placet, simpliciter, vel cum li-
mitatione, ut sibi videbitur, &
ViceCancellarius manu propria
signat supplicationem secundum
Pontificis responsum, & idem in
libro, quem penes se habet, scri-
bit &c. ac etiam lib. 3. sect. 2.
c. 27. De Secretarijs, & Aduocatis

in

TERTIVM. 133

in fine fol. 134. à tergo, ibi, In
publicis autem Consistorijs propo-
nunt Causas, ut superius dixi-
mus, cum de publicis Consisto-
rijs ageremus. Aduocatus pau-
perum primò proponit, vel Ad-
nocatus Fisci, si est etiam Fisca-
lis; meminitquè etiam dicto lib.

I. sect. 8. cap. 4. De Receptione
Nouorum Cardinalium ad oscu-
lum pacis fol. 40. à tergo, ibi, potest
proponi aliqua breuis causa per
Aduocatos. cap. 15. De Nuevo Car-
dinali veniente ad Curiā sine ga-
lero fol. 45. ibi, Deinde Aduocatus
Consistorialis proponit aliquam
causam, & paulò inferius, Ad-
nocatus autem prosequitur suam
causam. sect. 13. cap. 2. De Re-
ceptione Regis &c. fol. 55. à tergo

I 3 post

post medium, ibi, etiam si Pontifici placet, proponuntur ab Aduocatis aliqua causa, cap. 5. de Receptione alicuius Principis &c. fol. 57. ibi, proponetur aliqua causa ab Aduocatis. & cap. 8. De Receptione oratorum fol. 58. à tergo, ibi, deinde proponetur aliqua causa ab Aduocatis, cui in hoc subscribit Cohellius de Notitia Cardinalatus cap. 10. pag. 24. post medium.

Idemquè restantur Alphonsus Sotto antiquus glossator Regularum Cancellariæ super Reg. 25. Innocentij VIII. nunc 26. num. 13. ibi, & sic istæ Commissiones Iustitiae aliquando proponuntur in Consistorio publico per Aduocatos Consistoriales, ut